§ 10.—[22.] Escribió también Papiniano en el libro cuarto de sus *Responsas*, que fallecido un Legado del César, se ha de pagar á sus subordinados el sueldo del tiempo restante, si después los subordinados no estuvieron al mismo tiempo con otros.

20. [23.] PAULO; *Comentarios al Edicto*, libro XXXIV.—Así como la compra, así también la locación puede hacerse bajo condición.

§ 1.—Pero no puede celebrarse por causa de donación.

§ 2.—A veces no se obliga el arrendador, y se obliga el arrendatario, como cuando el comprador toma en arrendamiento el fondo hasta que le pague el precio.

21. [24.] JAVOLENO; *Epistolas*, libro XI.—Al vender yo un fondo se convino, que hasta que se pagase todo el precio, el comprador tendría en arrendamiento el fondo por cierta pensión; pagado el precio ¿deberá darse por recibida la pensión? Respondió, que la buena fe exige, que se haga lo que se convino; pero éste no paga al vendedor más que en proporción del tiempo que no se hubiese pagado el precio.

según reciente corrección del códice Fl., Br.; Antonino Aquilio, Vulg.

(6) Según ediciones vulgares.

(7) tertio, Hal.

(8) in terris, Hal.

(1) Hal.; causam, el códice Fl.

(2) En otras ediciones se lee prorrogavit.—N. del Tr.

(3) Hal.; navi, el códice Fl.

(4) Vero, Hal.

(5) Taur.; Aquiliae, según la escritura original; Aquilio,

**22. [25.] PAULUS libro XXXIV. ad Edictum.**  
—Item si pretio non soluto inemta res facta sit, tunc ex locato erit actio.

§ 1.—Quoties autem faciendum aliquid datur, locatio est.

§ 2.—Quum insulam aedificandam loco, ut sua impensa conductor omnia faciat, proprietatem quidem eorum ad me transfert, et tamen locatio est; locat enim artifex operam suam, id est faciendi necessitatem.

§ 3.—Quemadmodum in emendo et vendendo naturaliter concessum est, quod pluris sit, minoris emere, quod minoris sit, pluris vendere, et ita invicem se circumscribere, ita in locationibus quoque et conductionibus iuris est;

**23. [26.] HERMOGENIANUS libro II. Iuris Epitomarum (1).**—et ideo, praetextu minoris pensionis locatione facta, si nullus dolus adversarii probari possit, rescindi locatio non potest.

**24. [27.] PAULUS libro XXXIV. ad Edictum.**  
—Si in lege locationis comprehensum sit, ut arbitratu domini opus approbetur, perinde habetur, ac si viri boni arbitrium comprehensum fuisset. Idemque servatur, si alterius cuiuslibet arbitrium comprehensum sit; nam fides bona exigit, ut arbitrium tale praestetur, quale viro bono convenit, idque arbitrium ad qualitatem operis, non ad prorogandum tempus, quod lege finitum sit, pertinet, nisi id ipsum lege comprehensum sit. Quibus consequens est, ut irrita sit approbatio dolo conductoris facta, ut ex locato agi possit.